
Abstrakt 

Cílem diplomové práce je zhodnotit, jak pandemie koronaviru ovlivnila psychický stav 

plavců, kteří se nemohli účastnit pravidelných tréninků. Současně je zjišťováno, jakými 

způsoby se jedinci s danou situací vyrovnávali a jak jinak kompenzovali plavecký trénink.  

V práci je rovněž zkoumáno, zda je rozdíl ve vnímání a zvládání dané situace mezi dívkami 

a chlapci. Pro praktickou část je zvolena metoda formou dotazníku, díky kterému jsem 

zpracovávala a shromažďovala potřebná data. Dotazníky byly rozdány v plaveckém oddíle, 

a to mezi samotné sportovce. Data, která byla během výzkumu nasbírána, byla následně 

vyhodnocena podle jednotlivých kategorií a poté byly vyvozeny závěry. Tato diplomová 

práce by mohla být přínosem pro trenéry a především plavce, kteří z jakéhokoli důvodu 

nemohou nějaké období navštěvovat plavecký bazén, ale přitom mohou pokračovat ve 

sportovní přípravě. Vypracováním jsem zjistila mnoho nových poznatků a rovněž si ověřila 

své poznatky, které jsem načerpala vlastní praxí. 

Klíčová slova: 

plavání, Covid-19, starší školní věk, emoce 

 


